
U C H W A Ł A  N r X III/97 /2020  

R A D Y  G M IN Y  G Z Y
z  d n ia  12 m aja  2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 6c ust. 1, art. 6j ust. 1 i art. 
6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. . Dokonuje się wyboru podstawowej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty od mieszkańca.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 23 zł od jednego mieszkańca.

§ 3. Ustala się podwyższone miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 46 zł od osoby.

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 1 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §2 .

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/87/2020 Rady Gminy Gzy z dnia 21 lutego 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2710).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 lipca 2020 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY .

Zdzisław Kaczorowski



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związane jest 
z koniecznością zwiększenia stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi na pokrycie 
kosztów związanych z odbiorem i unieszkodliwieniem odpadów. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługi i administracji systemu,

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zgłosiła się jedna firma, 
która za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku zaoferowała kwotę 
736 450,00 zł brutto, to jest 61 371 zł brutto za jeden miesiąc.

W związku z powyższym biorąc pod uwagę dane dotyczące kosztów świadczenia usługi należy 
stwierdzić, iż w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gzy i jego bilansowania się konieczna jest zmiana 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez jej 
podwyższenie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY p

Zdzisław Kaczorowski


